DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 3882                        MARATAÍZES - ES - 29 de setembro de 2023 - Página 65

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL

www.cmmarataizes.es.gov.br
CONTROLADORIA

http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria
PRODUÇÃO LEGISLATIVA

http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

                                         DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2023

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
MARATAIZENSE, COMENDA, MEDALHA E
PRÊMIO A DIVERSAS PERSONALIDADES, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, com base nos artigos 296 e 297 e seguintes do REGIN, Resolução nº 07/2017 e resolução
Plenária N°02/2018, faz saber que a Câmara aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º - Ficam agraciados com o Título “Cidadão Marataizense” 2023, indicados pelos Vereadores, os seguintes
Cidadãos:

N° Titulos VEREADOR HOMENAGEADO

I Anderson de Souza Laurindo Adhemar José De Oliveira
II Anderson de Souza Laurindo Simone Batalha Simoes Da Silva
III Anderson de Souza Laurindo Vânia Mara Laurindo Gomes
IV André Luiz Silva Teixeira Jussana Vieira Machado Almeida Bahiense
V André Luiz Silva Teixeira Pastora Maria Madalena Siqueira Caldonho
VI André Luiz Silva Teixeira Rondinele De Oliveira
VII Cleverson Hernandes Maia Bruno Da Costa Rezende
VIII Cleverson Hernandes Maia Ronaldo Ravaglia
IX Cleverson Hernandes Maia Weverson Valcker Meireles
X Dirlei Marvila dos Santos -
XI Dirlei Marvila dos Santos -
XII Dirlei Marvila dos Santos -
XIII Erimar da Silva Lesqueves Allan Albert Lourenço Ferreira
XIV Erimar da Silva Lesqueves José Cocco Neto
XV Erimar da Silva Lesqueves Luíz Fernando Eguez Salvatierra
XVI Erimar da Silva Lesqueves Sthefany Gomes Fernandes Machado
XVII Gilson Pereira Motté Anselmo Gonçalves Costa
XVIII Gilson Pereira Motté Fábio Da Silva Souza
XIX Gilson Pereira Motté Jonas Bernardo Pereira
XX Isaque Gomes Serafim Antônio Pacheco Gonçalves Júnior
XXI Isaque Gomes Serafim Gilssimar Araujo Escarpini
XXII Isaque Gomes Serafim Jhonny Ramiro Ferreira
XXIII Jorge Marvila Alberto Gaspar De Oliveira
XXIV Jorge Marvila Bianca Fernandes Benevides Cabral
XXV Jorge Marvila Elizana Oliveira Soares
XXVI Jorge Marvilla Fernandes Thiago Farlon Rocha Batista
XXVII Jorge Marvilla Fernandes Ricardo Celso De Toledo Costa
XXVIII Jorge Marvilla Fernandes Romullo Junior Chammas Delatore
XXIX Luiz Carlos Silva Almeida PE. Josimar Azevedo Pirovani

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DECRETOS

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003400360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 3882                        MARATAÍZES - ES - 29 de setembro de 2023 - Página 66

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL

www.cmmarataizes.es.gov.br
CONTROLADORIA

http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria
PRODUÇÃO LEGISLATIVA

http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

2

XXX Luiz Carlos Silva Almeida Emilson Rangel Marendaz
XXXI Luiz Carlos Silva Almeida Washington Luiz Lopes
XXXII Rogério Viana Alves -
XXXIII Rogério Viana Alves -
XXXIV Rogério Viana Alves -
XXXV Silas Ferreira da Silva André Luiz Guedes Balestrero
XXXVI Silas Ferreira da Silva Paulo Porfirio Da Silva
XXXVII Willian de Souza Duarte Hudson Soares Leal
XXXVIII Willian de Souza Duarte Maicon dos Santos Lima
XXXIX Willian de Souza Duarte Michelle Fonseca Nasr

Art. 2º - Ficam agraciados com Honrarias, Títulos, Comendas, Medalhas e Prêmios as seguintes
personalidades:

TÍTULOS/COMENDAS/MEDALHAS VEREADOR HOMENAGEADO
I-Título “Mérito Comunitário” Willian de Souza

Duarte
PE. Josimar Azevedo Pirovani

II-Título “A Pérola Capixaba” Jorge Marvilla
Fernandes

Gelcimar Benevides Da Silva

III-Título “Marataizense Ausente” Anderson de
Souza Laurindo

Giselle De Souza Santos

IV-Comenda ‟Antônio Jacques
Soares”

Willian de Souza
Duarte

Agissé Melchiades de Souza
Filho

V-Honraria “a Mulher Marataizense no
Dia Nacional da Mulher”

Cleverson
Henandes Maia

Ivilisi Soares De Azevedo

VI-Honraria “Mulher Marataizense no
Dia Internacional da Mulher”

Isaque Gomes
Serafim

Regina Helena Viana

VII-Medalha “Dr. Anis Nahssem” Jorge Marvila Marília Brito Da Silva Estêvão

VIII - Medalha “Dinowalde Rodrigues
Peçanha Júnior”

Silas Ferreira da
Silva

Matheus Faria Dos Santos

VIX - Medalha "Ruy Barbosa” Willian de Souza
Duarte

Marcia Leonardo Ribeiro
Carvalho

X – Medalha “Elias Silva” Erimar da Silva
Lesqueves

Valdecy Pires Adão

XI – Medalha de “Mérito Esportivo” Willian de Souza
Duarte

Irani Antônio dos Santos

XII – Medalha “João Batista Ferreira
de Souza”

André Luiz Silva
Teixeira

Almirante Carlos Chagas
Vianna Braga

XIII – Prêmio “Funcionário Padrão" Luiz Carlos Silva
Almeida

Adelson Da Silva Ferreira

XIV– Prêmio “Funcionário Padrão na
Limpeza Pública"

Gilson Pereira
Motte

Larissa Porto Do Nascimento

XV- Comenda “Domingos José
Martins”

Willian de Souza
Duarte

Grazielly Santos

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003400360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 3882                        MARATAÍZES - ES - 29 de setembro de 2023 - Página 67

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL

www.cmmarataizes.es.gov.br
CONTROLADORIA

http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria
PRODUÇÃO LEGISLATIVA

http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

3

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Plenário “Elias Silva”, 29 de setembro de 2023.

Willian de Souza Duarte        Silas Ferreira da Silva Anderson de Souza Laurindo
Presidente da C.M.M. Vice-Presidente Primeiro Secretário

Biênio 2023/2024

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003400360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.